

Poznań, dnia 2009-05-19

EZ/...2923/1... /2009

Wg rozdzielnika:

Do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne.

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 52/2009 – sprzęt medyczny niesterylny.

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na które udzielamy odpowiedzi:

Pytanie: Pakiet nr 6 – Czy przez stwierdzenie „rura karbowana zwężona co 40-50 cm” Zamawiający ma na myśli rurę karbowaną z możliwością jej docięcia co 40-50 cm?
Odpowiedź: TAK.

Pytanie: Pakiet nr 7 – Czy Zamawiający dopuści fartuch z mankietem poliestrowym wchłaniającym pot? To niewielka różnica, która nie zmienia parametrów użytkowych a pozwoli zaferować Państwu bardzo korzystną cenę.
Odpowiedź: TAK.

Pytanie: dotyczy pakietu 4 – Prosimy o potwierdzenie czy zamawiający wymaga kocyków grzewczych oryginalnych, czy dopuszcza również kompatybilne?
Odpowiedź: TAK, Zamawiający wymaga kocyków grzewczych oryginalnych.

Pytanie: Pakiet nr 2 – Czy Zamawiający dopuści długość drenu 145 -150 cm.
Odpowiedź: TAK.

Pytanie: Pakiet nr 5 – prosimy o informację, czy zamawiający oczekuje baseny, pokrywki i kaczki jednorazowego użytku czy oczekuje w/w sprzęt wykonany z plastiku.
Odpowiedź: TAK Zamawiający wymaga aby w/w sprzęt był jednorazowego użytku.

Pytanie:

Paragraf 5 ustęp 1a

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych według następujących zasad, tj. w przypadku: pierwszego opóźnienia w dostawie wysokości kar umownych stanowić będzie 0,5 % niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki, licząc od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy”

Paragraf 5 ustęp 1b

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kar umownych według następujących zasad, tj. w przypadku: drugiego opóźnienia w dostawie oraz każdego kolejnego opóźnienia wysokości kar umownych stanowić będzie 1% niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień opóźnienia licząc od dnia określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia, iż nie wyraża zgody na zmianę treści § 5 ust. 1 a i b wzoru umowy.

W uzasadnieniu swojej decyzji Zamawiający zwraca uwagę, iż określone w § 5 projektu umowy – kary umowne, stosownie do dyspozycji art. 484 k.c. przewidziane są jedynie na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonywania zobowiązania.

Zatem w przypadku właściwego realizowania zobowiązań wynikających z zawartej umowy zastosowanie instytucji kary umownej ma charakter jedynie hipotetyczny.

Zamawiane w ramach postępowania przetargowego wyroby medyczne mają kluczowe znaczenie dla funkcjonowania szpitala. Stąd też nieterminowe dostawy mogą uniemożliwić prawidłową opiekę nad chorymi, a w konsekwencji stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów.

Utrudnienia wynikające z nieterminowych dostaw mogą zatem stanowić poważne zagrożenie dla realizacji celów statutowych szpitala i narażają jednostkę na odpowiedzialność nie tylko cywilną ale także karną.

Ponadto, w przypadku nieterminowych dostaw – Szpital (Zamawiający) staje przed dylematem, czy z narażeniem zdrowia pacjentów cierpliwie znosić opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia, czy ewentualnie odstąpić od umowy i dochodzić swoich praw na drodze sądowej.

W tym drugim przypadku Zamawiający będzie ponadto zmuszony uruchomić kolejne postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego, co wymaga spełnienia określonych rygorów formalnych i czasowych oraz spowoduje, iż Zamawiający będzie ponosił kolejne koszty, których już nie uwzględnił Wykonawca.

Z poważaniem,

.....